

ENTRATE	ANNO FINANZIARIO 2016		ANNO FINANZIARIO 2015	
	COMPETENZA	CASSA	COMPETENZA	CASSA
- Tributi	0,00	0,00	0,00	0,00
- Contributi sociali e premi	126.906,00	224.083,00	100.000,00	100.000,00
- Fondi perequativi	0,00	0,00	0,00	0,00
- C) Trasferimenti correnti	3.151.918,40	4.108.614,40	2.904.862,09	3.494.067,15
- C) Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	121.750,00	212.874,00	105.000,00	173.467,51
- C) Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	0,00	0,00	0,00	0,00
- C) Interessi attivi	970,00	970,00	6.000,00	6.000,00
- C) Altre entrate da redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
- C) Rimborsi e altre entrate correnti	0,00	1.763,00	36.078,33	36.078,33
- C) Tributi in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
- C) Contributi agli investimenti	0,00	0,00	0,00	0,00
- C) Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
- C) Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	0,00	0,00	0,00	0,00
- C) Altre entrate in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
- C) Alienazione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00
- C) Riscossione crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
- C) Riscossione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00
- C) Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00
- C) Emissione di titoli obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00
- C) Accensione prestiti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
- C) Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00
- C) Altre forme di indebitamento	0,00	0,00	0,00	0,00
- C) Entrate da destinare al Fondo di ammortamento titoli	0,00	0,00	0,00	0,00
- C) Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	0,00	0,00
- C) Premi di emissione di titoli emessi dall'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
- C) Entrate per partite di giro	312.000,00	312.000,00	312.000,00	312.000,00
- C) Entrate per conto terzi	210.000,00	568.858,00	250.000,00	418.821,10
<b>(A+B+C+D) Totale entrate</b>	<b>3.923.544,40</b>	<b>5.429.162,40</b>	<b>3.713.940,42</b>	<b>4.540.434,09</b>
E) Utilizzo dell'avanzo di amministrazione iniziale	116.046,59		619.182,54	
G) Utilizzo della Cassa iniziale		2.132.126,59		2.402.908,23
<b>Totali a pareggio</b>	<b>4.039.590,99</b>	<b>7.561.288,99</b>	<b>4.333.122,96</b>	<b>6.943.342,32</b>

USCITE	ANNO FINANZIARIO 2016		ANNO FINANZIARIO 2015	
	COMPETENZA	CASSA	COMPETENZA	CASSA
- Redditi da lavoro dipendente	807.706,90	1.095.099,90	921.691,87	950.392,93



**LEGA ITALIANA PER LA LOTTA CONTRO I TUMORI**  
**QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO ASSESTATO DELLA GESTIONE**  
**FINANZIARIA**

USCITE	ANNO FINANZIARIO 2016		ANNO FINANZIARIO 2015	
	COMPETENZA	CASSA	COMPETENZA	CASSA
- Imposte e tasse a carico dell'ente	74.245,00	98.137,00	109.903,00	109.903,00
- Acquisto di beni e servizi	2.489.388,36	5.495.990,36	2.236.750,81	5.101.800,70
- Trasferimenti correnti	16.688,00	20.713,00	373.214,55	-19.979,26
- Trasferimenti di tributi	0,00	0,00	0,00	0,00
- Fondi perequativi	0,00	0,00	0,00	0,00
- Interessi passivi	0,00	0,00	0,00	0,00
- Altre spese per redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
- Rimborsi e poste correttive delle entrate	0,00	0,00	0,00	0,00
- Altre spese correnti	41.073,33	44.401,33	41.073,33	9.327,59
- C1) Tributi in conto capitale a carico dell'ente	0,00	0,00	0,00	0,00
- C1) Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	20.000,00	22.373,00	20.000,00	168.434,90
- C1) Contributi agli investimenti	0,00	0,00	0,00	0,00
- C1) Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
- C1) Altre spese in conto capitale	68.489,40	68.489,40	68.489,40	0,00
- C1) Acquisizioni di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00
- C1) Concessione crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
- C1) Concessione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00
- C1) Altre spese per incremento di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00
- C1) Rimborso di titoli obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00
- C1) Rimborso prestiti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
- C1) Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00
- C1) Rimborso di altre forme di indebitamento	0,00	0,00	0,00	0,00
- C1) Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	0,00	0,00
- C1) Scarti di emissione di titoli emessi dall'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
- C1) Uscite per partite di giro	312.000,00	312.000,00	312.000,00	312.491,42
- C1) Uscite per conto terzi	210.000,00	404.085,00	250.000,00	310.971,04
<b>(A1+B1+C1+D1) Totale uscite</b>	<b>4.039.590,99</b>	<b>7.561.288,99</b>	<b>4.333.122,96</b>	<b>6.943.342,32</b>
E1) Copertura avanzo di amministrazione iniziale				
G1) Disavanzo di Cassa				
<b>Totali a pareggio</b>	<b>4.039.590,99</b>	<b>7.561.288,99</b>	<b>4.333.122,96</b>	<b>6.943.342,32</b>

**LEGA ITALIANA PER LA LOTTA CONTRO I TUMORI**  
**QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO ASSESTATO DELLA GESTIONE**  
**FINANZIARIA**

RISULTATI DIFFERENZIALI	ANNO FINANZIARIO 2016		ANNO FINANZIARIO 2015	
	COMPETENZA	CASSA	COMPETENZA	CASSA
(A-A1-Quote in c/cap. debiti in scadenza) Situazione finanziaria	0,00	0,00	0,00	0,00
(B - B1) Saldo movimenti in c/capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
(A+B-F) - (A1+B1) Indebitamento/Accreditamento netto	0,00	0,00	0,00	0,00
(A+B) - (A1+B1) Saldo netto da finanziare/Impiegare	0,00	0,00	0,00	0,00
(A+B+C+D) - (A1+B1+C1+D1) Saldo complessivo	-116.046,59	-2.132.126,59	-619.182,54	-2.402.908,23



**Lega Italiana per la Lotta contro i Tumori**  
**Tabella dimostrativa dell'avanzo o disavanzo di amministrazione**  
**presunto al termine dell'esercizio 2016**

BANCA NAZIONALE DEL LAVORO S.P.A.	6.253.270,63
MONTE DEI PASCHI DI SIENA SERVIZIO DI TESORERIA	0,00
<b>Totale</b>	<b>6.253.270,63</b>

<b>Avanzo di amministrazione all'inizio dell'esercizio 2016</b>	
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio	6.253.270,63
Residui attivi all'inizio dell'esercizio	1.070.042,67
Residui passivi all'inizio dell'esercizio	3.605.322,20
<b>Totale (A)</b>	<b>3.717.991,10</b>

<b>Variazione dei residui nel 2016</b>	<b>ATTIVI</b>	<b>PASSIVI</b>
già verificatesi durante l'esercizio in corso	0,00	-24.618,35
presunte per il restante periodo dell'esercizio	0,00	0,00
<b>Totale (B)</b>	<b>0,00</b>	<b>Totale (C) -24.618,35</b>

<b>Accertato / Impegnato nel 2016</b>	<b>ACCERTAMENTI</b>	<b>IMPEGNI</b>
già verificatosi durante l'esercizio in corso	3.631.175,52	2.374.602,15
presunto per il restante periodo dell'esercizio	292.368,88	1.664.988,84
<b>Totale (D)</b>	<b>3.923.544,40</b>	<b>Totale (E) 4.039.590,99</b>

**Avanzo presunto di amministrazione a fine esercizio (A + B - C + D - E)** **3.626.562,86**

